足剣連事第０７・１２号
令和７年５月４日

各団体会長 様
事務責任者 様

足 立 区 剣 道 連 盟
会長 西村  和美

令和７年度 選抜少年・少女剣道講習会開催について

首記につきまして、下記要項の通り開催しますので、各会は派遣願い、ご報

告ください。

記

主  旨
1．少年・少女会員の「木刀による剣道基本技稽古法」の普及・発展

向上を図り、剣道競技力の向上を目的とする。
2．諸大会等派遣への選手の養成を行う。

１  日  時  令和 7 年 6 月１日 (日 ) 午後 12 時 45 分受付  午後 13 時 10 分開始

２  場  所  足立区総合スポーツセンター 剣道場

３  主  催  足立区剣道連盟

４  運  営  （事業委員会）指導研修委員会

５  対 象 者 各会会長推薦者（小学 3 年生以上中学生以下の男子・女子）

６  受 講 料 無料（傷害保険は付加されていません。）

７  申込み先  各団体は、５月２６日 (月 )までに、指導研修委員会
田中博元委員長 宛に別紙報告書にて申込みください。
 ☎080-5976-4196 メール： tana12h09@gmail.com (メールにて )

８  携 行 品 1.剣道具・竹刀
2.面マスク/シールドは任意、またはどちらか装着ください。

９  講 習 会
内 容

時間  所要時間  内容  摘要

13：10～13：20 10′  準備運動・開講式

13：20～14：20 60′
礼法 /構え /足さばき
切り返し /仕掛け技

八段先生予定

14：20～14：30 10′  休憩

14：30～15：50 80′  試合  指導研修委員

15：50～16：00 10′  休憩

16：00～16：20 20′  指導稽古  指導者元立ち

16：20～16：30 10′  閉講式

※一部変更する場合があります。

以上

足立区剣道連盟
（送付先）

指導研修委員会 田中博元 委員長宛
 （メール： tana12h09@gmail.com にて）

選抜少年・少女剣道強化講習会受講者報告書

下記の通り参加します。
R7 年  月  日

      団体名

（対象者）

氏    名  性 別
小学生  中学生

備 考
学 年  学 年

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

以上